MITTELDRUCK-AXIALVENTILATOREN
T G T
Mit variablem Flügelwinkel
MITTELDRUCK-AXIALVENTILATOREN
TGT
mit variablem Flügelwinkel
Variable Laufradgestaltung
Die Laufräder mit 6 bzw. 9 werkseitig verstellbaren Schaufeln garantieren eine optimale Anpassung an die aerodynamischen Anforderungen.

Modell AL B D E F N
400 380 400 450 487 12 8
450 480 450 500 537 12 8
500 480 500 460 595 12 12
560 600 560 620 655 12 12
630 600 (700*) 630 690 725 12 12
710 600 710 770 806 12 16
800 600 800 860 896 12 16
900 750 900 970 1005 15 16
1000 780 1000 1070 1105 15 16
1250 1150 1250 1320 1355 15 20
* 2-poliger Motor, Nennleistung 11 kW
31
Elastische Verbindung ELV
Modell ø A B ø C ø D E
ELV-400/630 487 170 450 400 8x ø 12
ELV-450 537 170 500 450 8x ø 12
ELV-500/710 595 170 560 500 12x ø 12
ELV-560 655 170 620 560 12x ø 12
ELV-630/905 725 170 690 630 12x ø 12
ELV-710/1100 806 170 770 710 16x ø 12
ELV-800 896 170 860 800 16x ø 12
ELV-900 1006 170 970 900 16x ø 12
ELV-1000 1105 170 1070 1000 16x ø 15
ELV-1250 1355 170 1320 1250 20x ø 15
Modell A B ø C D ø E F G J
PIE-400 348 280 12 280 12 14 24 135
PIE-450 384 315 12 315 12 14 24 155
PIE-500 425 315 12 315 12 14 24 135

Modell øØ A Ø D E
DEF-400 A 400 450 4 x Ø 12
DEF-450 A 440 500 4 x Ø 12
DEF-500 A 480 560 6 x Ø 12
DEF-560 A 540 620 6 x Ø 12
DEF-630 A 610 690 6 x Ø 12
DEF-710 A 690 770 8 x Ø 12
DEF-800 A 805 860 8 x Ø 12
DEF-900 A 880 970 8 x Ø 12
DEF-1000 A 980 1070 10 x Ø 15
DEF-1250 A 1230 1320 8 x Ø 15
– Aus Stahlblech
 mit Epoxid-Lackierung
Ansaugdüse TAD
Modell Ø A B Ø C Ø D E
TAD-400/630 507 165 450 400 12x Ø 12
TAD-450 555 165 500 450 12x Ø 12
TAD-500/710 617 165 560 500 12x Ø 12
TAD-560 674 165 620 560 12x Ø 12
TAD-630/905 744 165 690 630 12x Ø 12
TAD-710/1100 824 250 770 710 16x Ø 12
TAD-800 914 250 860 800 16x Ø 12
TAD-900 1014 250 970 900 16x Ø 12
TAD-1000 1114 250 1070 1000 16x Ø 15
TAD-1250 1364 250 1320 1250 20x Ø 15
– Aus Stahlblech, lackiert
– Mit Berührungsschutzgitter
 Selbsttätige Rohrverschlussklappe TSK-T
– Aus Stahlblech, verzinkt
– Beidseitiger Anschluss-Flansch
– Feder außerhalb des Luftstroms
Modell Ø D B C A E Gewicht
TSK-400 400 250 450 487 8 Ø 12 7 kg
TSK-450 450 280 500 537 8 Ø 12 7 kg
TSK-500 500 300 560 595 12x Ø 12 8 kg
TSK-560 560 320 620 655 12x Ø 12 10 kg
TSK-630-T 630 250 690 734 12x Ø 12 14 kg
TSK-710-T 710 250 770 812 16x Ø 12 19 kg
TSK-800-T 800 350 860 904 16x Ø 12 21 kg
TSK-900-T 900 350 970 1004 16x Ø 12 24 kg
TSK-1000-T 1000 350 1070 1105 16x Ø 15 25 kg
TSK-1250-T 1250 400 1320 1350 20x Ø 15 37 kg
33
– Für Druckbelastung
–  Für waagerechte Aufstellung von
Ventilatoren
– Zur Reduzierung von Körperschall
– Verpackungseinheit 4 Stück
* Höhe unbelastet
 Schwingungsdämpfer FSD
Modell Art.-Nr.
max.
Ventilator-
gewicht
H*
FSD-80 8020383601   80 kg 106
FSD-130 8020383602 130 kg 106
FSD-200 8020383603 200 kg 106
FSD-300 8020383604 300 kg 106
FSD-450 8020383605 450 kg 106120
150
11
 m
m
M 10
H
95
 m
m
– Für Zugbelastung
– Zur Reduzierung von Körperschall
– Verpackungseinheit 4 Stück
* Höhe unbelastet
 Schwingungsdämpfer FSZ
Modell Art.-Nr.
max.
Ventilator-
gewicht
D H* B
FSZ-80 8020383606   80 kg M 10 190 60
FSZ-130 8020383607 130 kg M 10 190 60
FSZ-180 8020383608 180 kg M 10 190 60
FSZ-300 8020383609 300 kg M 10 190 100
FSZ-450 8020383610 450 kg M 10 190 100
H
B
D
 Schwingungsdämpfer KSE